

## ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

# З А К О Н

### **О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»**

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области \_\_\_\_мая 2014 года

#### **Статья 1**

Внести в закон Тверской области от 27.12.2013 № 142-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 27.02.2014 № 7-ЗО и от 01.04.2014 № 19-ЗО) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
  - а) часть 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2014 год:
    - 1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 47 942 044,3 тыс. руб.;
    - 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 51 929 200,5 тыс. руб.;
    - 3) дефицит областного бюджета в сумме 3 987 156,2 тыс. руб.»;
  - б) пункты 1 и 2 части 2 изложить в следующей редакции:  
«1) общий объем доходов областного бюджета на 2015 год в сумме 46 699 364,9 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 50 311 552,1 тыс. руб.;
  - 2) общий объем расходов областного бюджета на 2015 год в сумме 51 254 185,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 025 124,2 тыс. руб., и на 2016 год в сумме 53 609 177,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 505 775,1 тыс. руб.»;
- в) в части 3 слова «в сумме 8 620 975,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 9 284 301,3 тыс. руб.»;
- г) часть 4 изложить в следующей редакции:  
«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2014 году в сумме 20 589 560,7 тыс. руб., в 2015 году в сумме 19 237 519,2 тыс. руб., в 2016 году в сумме 18 752 908,8 тыс. руб.»;

2) в статье 8 слова «в сумме 3 139 544,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 139 139,1 тыс. руб.»;

3) в части 1 статьи 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 664 117 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 834 280,8 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 928 727,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 959 048,9 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 735 389,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 875 231,9 тыс. руб.»;

4) в статье 16:

а) в части 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем субсидий из областного бюджета на 2014 год в сумме 4 791 503,3 тыс. руб., на 2015 год в сумме 2 842 766,6 тыс. руб., на 2016 год в сумме 2 220 458,5 тыс. руб., в том числе:»

в пункте 1 слова «на 2014 год в сумме 271 068,3 тыс. руб.» заменить словами «на 2014 год в сумме 261 748 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 735 389,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 875 231,9 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 2 507 444,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 044 698,4 тыс. руб.», слова «в сумме 1 752 123 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 776 480,1 тыс. руб.», слова «в сумме 1 347 549,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 354 634,1 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 515 393,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 609 825 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «на 2014 год в сумме 111 844 тыс. руб.» заменить словами «на 2014 год в сумме 103 800 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

в пункте 5 слова «на 2014 год в сумме 10 000 тыс. руб.» заменить словами «на 2014 год в сумме 8 723,7 тыс. руб.»;

в) в части 3:

в пункте 1 слова «в сумме 202 707,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 314445,3 тыс. руб.»;

в подпункте «а» пункта 2 слова «в сумме 274 201,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 289 156,3 тыс. руб.», слова «в сумме 203 281,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 215 136,4 тыс. руб.», слова «в сумме 70 919,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 74 019,9 тыс. руб.»;

в пункте 5 слова «в сумме 5 640 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 789,5 тыс. руб.»;

г) в части 4:

в пункте 5 слова «в сумме 8 740,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 26 361 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы в сумме 17 620,3 тыс. руб.»;

в пункте 7 слова «на 2014 год в сумме 2 400 тыс. руб.» заменить словами «на 2014 год в сумме 4 400 тыс. руб.»;

в пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2014 году в сумме 514 114,4 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 243 527,9 тыс. руб., в 2015 году в сумме 110 345,9 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 52 269,1 тыс. руб., в 2016 году в сумме 97 087,3 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 81 757,7 тыс. руб., переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2014 году в сумме 1 415 274 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 526 567,8 тыс. руб., в 2015 году в сумме 664 455,6 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 339 674,2 тыс. руб., в 2016 году в сумме 328 670,1 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 302 715,8 тыс. руб., и переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства без привлечения средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 2014 году в сумме 30 116,4 тыс. руб., в 2015 году в сумме 150 124,8 тыс. руб., в 2016 году в сумме 359 865,5 тыс. руб.»;

в пункте 11 слова «в сумме 118 157,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 131 099,4 тыс. руб.», слова «в сумме 67 518,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 74 914,0 тыс. руб.»;

в пункте 12 слово «образовательных» заменить словом «общеобразовательных»;

в пункте 16 слова «детских музыкальных школ» заменить словами «музыкальных школ»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на 2014 год в сумме 16 772,6 тыс. руб.»;

дополнить пунктами 20-22 следующего содержания:

«20) на модернизацию систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы на 2014 год в сумме 404 045,4 тыс. руб.;

21) на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы на 2014 год в сумме 14 594,7 тыс. руб.;

22) на подготовку основания, доставку и монтаж искусственного покрытия футбольного поля при муниципальных детско-юношеских спортивных школах в рамках подпрограммы «Развитие футбола в Российской Федерации на 2008 - 2015 годы» федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 - 2015 годы» на 2014 год в сумме 6 000 тыс. руб.»;

д) в части 5:

в пункте 4 слова «в сумме 1 605,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 9 440,6 тыс. руб.»;

в пункте 8 слова «в сумме 42 993,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 129 589,7 тыс. руб.»;

5) в пункте 7 статьи 17 слова «в сумме 417 648,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 421 357,6 тыс. руб.»;

б) в части 1 статьи 18:

а) пункт 8 после слов «в сумме 5 000 тыс. руб.» дополнить словами «согласно приложению 46 к настоящему закону»;

б) дополнить пунктами 9-11 следующего содержания:

«9) средства, передаваемые местным бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры на 2014 год в сумме 2 000 тыс. руб.;

10) средства, передаваемые местным бюджетам на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений на 2014 год в сумме 600 тыс. руб.;

11) средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, на 2014 год в сумме 34 200 тыс. руб., согласно приложению 47 к настоящему закону.»;

7) статью 23 изложить в следующей редакции:

«Статья 23

1. Утвердить расходы областного бюджета в части мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, на 2014 год в сумме 52 000 тыс. руб., на 2015 год в сумме 52 000 тыс. руб., на 2016 год в сумме 52 000 тыс. руб.

2. Утвердить перечень мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, на 2013 год согласно приложению 48 к настоящему закону.»;

8) в абзаце третьем части 1 статьи 28 слова «в сумме 2 400 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 396 861 тыс. руб.»;

9) в пункте 1 части 1 статьи 30 слова «15 540 000 тыс. руб.» заменить словами «22 540 000 тыс. руб.»;

10) в части 3 статьи 30.1 слова «7 000 000 тыс. руб.» заменить словами «14 000 000 тыс. руб.»;

11) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

12) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

13) в приложении 5 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» строку

«090	01 06 10 02 02 0000 650	Уменьшение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств организаций, учредителями которых являются субъекты Российской Федерации и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации»
------	-------------------------	--

исключить;

14) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

15) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

16) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

17) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

18) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

19) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности) и главным распорядителям средств областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

20) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

21) приложение 16 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (в части объектов государственной собственности Тверской области)» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

22) приложение 17 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (в части объектов муниципальной собственности)» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

23) приложение 33 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

24) приложение 45 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

25) дополнить приложением 46 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери – административного центра Тверской области» на 2014 год по мероприятиям» согласно приложению 14 к настоящему закону;

26) дополнить приложением 47 «Средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, на 2014 год» согласно приложению 15 к настоящему закону;

27) дополнить приложением 48 «Перечень мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, на 2014 год» согласно приложению 16 к настоящему закону.

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

А.В. Шевелев